isula di Sicilia si vi salutaniicu onni rivcrenziahavendu sem-
l'ri merci di U nostri pirsuni, siccomu homìni vinduti,|ésag-
giiigati comu bestii; ricumandamuni a la vostra sigmiria, et

alla signiira vostra muglieri, la quali è nostra donna, a cui
nui duvimii piirtari Manza mandamiivi prìgandu, chi vui ni

digiali lihirari, c Iraiiri, c livari di li manti di nostri, e di li

vostri nimici,si comu liberati Moisè hi populu di li manu di

Faraoni, o tali chi nui puzzamu liniri li vostri figlioli pri

sigmiri.e divengiari di li perfidi lupi malnati,divoraturi di zò
chi ogni }orm{quimancaparte del (c)>ro}scrìvirìmu,e quaonu
mi putissimu pri nostri littri scriviri , eliditi a Misser Gioan-
i)i, chiesti nostro sigrctu.
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N (pag- a55J

•

Nobilibus civibus urbis e(;regiae messanensis . sub Pha-*

raone principo plusquam in luto et latore ancillatis , panor-

mitani salutem , et captivitatis jugiim abjicere , et bravium
accipero libertatis.

Consurge, coiisurgc filia Sion, induerc forliludincm tuaiii,

qiiae jucundiiatis cauta , vestibus , et vestimenlis tuau glo-

riae denudata, in dio calaniitatis et miseriae in die ainariUi-

dinis et ignoininiae contabescis. Noli ultra lamenta promcre,
quae tui conteintuni pariunt , sed lolle arma tua , arcum et

pharetram , et solve viiicula colli tui. Jam enim facta es in

opprobrium vicinis tuis, derisiim et contemptum bis, qui in

circuitu ejus sunt, barbarla, et Christi lìdelium inimicis. Jani

humiliati sunt vclut Joseph in compedibus pedes tui, et tam-

quam serva es pravis ismaclitis viliter venumdata, Jamgrn-
tes libi improperaot, ubi est Deus tuus? et cur ultra e.sxpe-

ctas, et por paticntiam vilis cITiceris non solum hostibus, sed

et Creatori'? quid duriiis
,
quidve iniserius plobs istraelitica

sustulit lempjiibus Piiaraonis , quam quod draco iste ma-
gnus fecit

,
qui seduci! universum orbcm , et se in hortiim

B. Pctri et electam ccclesiae vineam intujit bis diebus? Hic

est enim Satan solutus a vjnculis , qui post mille ducentos

aunos conglutiens omnia, vilam aufert praescntium , et glo-

riam futurorum. Quid igitur Ubi profuit redemptio piissimi

redemptoris, piissimi Salvatoris, si tunceruta do fauce dia-

boli. nunc in escam draconis magni ct.^lbiopuro populi de-

venisti. Ilcu miseri! quam vano fuimus errore decepti, nos,

ut ecclesia mater nostra. Sicut enim Liicirerdisculicns tene-

bras in suo ortu clarus apparet , et rutilans , sic istius ad-

ventum iu nostrum opinabamur prodire lumen , et gloriam

caelilus inspiratam. diccntes intra nos. Noli timore filia Sion,

ecce rex tuus Ubi venit mansuetus, qui omnem a te tribula-

tionem auferet , omnemque Ubi moicstiam extirpabit. Uic

est Angelus cujus ingressum piscina desiderai cordis tui, ut

sanet umnes lauguorus tuos. qui te eleo laetitiae prao parli-

cipibus tuis unget. Hic est Cbcrubin. qui portas Ubi aperiet

paradisi, etllapbuel, qui te tamquam unicum Tbobiae lìliiim

a inorlis luqueo pracscrvabit. O iufelix opinio , et spes fal-

laxl Hic revera est Nero saevissiinus, qui Dei apostolos tru-

cidavit, et in matris neccm crudcliter exargit. ILc est igni»
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BOtemi judicii aequalìter omnia dissipans , et velut geenna
pogita ad radicem. Proh dolor! quem pastorelli credidimus,

est verisgime iupua rapai, et qtiem agmim piitaTÌmus man-
giietum , leooem ferocissimiiin experimur. Ileul Quid no-

strani sic fascinavit prudentiam, et vires nostri animi ener-

vavit. ut gentes, quae ebrietati deserviunt, jugum nobis im-
ponerent servitutis? Certe patientia ingons fecit: Si igitur pa-

tieolia est virtutum omnium condimentum , cur nobis bono-
nim omnium attulit detrìmeotumt Sunt ne ista principia et

pastoris, ut quog debet regere, pascere, et fovere, destruat,

dissipet et evellat? Tehementi tamen admiratione miramur
duminam nostram , et magnam apostolicam matrem eccle-

giam feritatem hujus principia , et nequitiam sub silentio

tranamiltere? quomodo tanti ardoris fumus potuit latore in

\icinia, cui de ultimis terrae sinibus facta singula patesiuntT

Sic autem jam humiliatus est in pulvere venter noster, qood
jam dicere possumiis et debemus ; beatae steriles , quao
non pariiint, et beata ubera, quae non lactant; et in tandem
prorumpere Michaelis

, quod non restai aliud dicere , nisi

.

])eus in adjtilorium meum intende. Cum igitur divina potiua

quam humana inspiratione compulsi llbertatis antiquae be-

neficium resumere intendamus , serpentibus omnibus, quae
ad nostra pendebant ubera

, penitus amputatis , et aspidum
aurìbus oppressis, hortamur vos, fratres carissimi, ne in va-
num graliam Dei vos recipere contingat. Ecce namquetem-
pus acceptabile, ecce nunc dies salutis vestrae. Nam milvus.

et liirundo visitatioois suae tempus , testante Domino ,
co-

gnoverunt. Surge itaque, surge illuminare civitas generosa,
et noctis caliginem procul pelle. Jam enim a Domino libi di-

citur. Tolte grabatum tuum, et ambula, cum sana facta sìs.

Quao sedebas in tenebria , et in umbra mortis vililer tabe-

scebas, leva in circuibi oculos tuos, et contemplare caelum
et novam gloriain llbertatis. Non te decipiat falsus error, et

simulata bonitas persuadeat tyrannorum
, quae falsis blan-

ditiìs tuis intendit inienlionibus obviare , dum virus corum
vires resumere valeat

,
quia mine aquis divinae gratiae est

sopitum. Sed attende , et considera
, quod minus tyrannica

pravitas cxercuit in subjectis Christicolis quam in rebeliibus

sarracenis. Melius est igitur nos mori viriiiter in conflictu

,

quain gentis nostrae mala conspicere , et sub servitute ty-
rannica viiitor deperire. Eieu miseri dum in laude divina

diebus sacri jejuoii
,
passiouU , et resurrectionis Domini*
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cae petobamus eeclesiam ,

protiniis| ministri scelemm ve-

nientes , nos inde convitiose trahebant , et ducentes ad
carcerem cum clamore dicobant. Solvite, solvite Patcrini.

Nulla diee quantnmcumque Celebris propter hos poterai di-

vinis obscquiis deputali , nec ferìae
,
quae ad tandem Dei

fuerant per calholiuos principes introductae, locum habebant

npud tyrannicara potestatem. Eramus enim tamquam uvea

erranti, et animae sine fide. Nunc igitur clamemus io cae-

lum, et miserabitnr nostri Deus omnipotens, qui sanai con-
tritos corde, et alliget contritiones corum, ut sit nobis turris

fortitudinis a facie inimici , et gentes
, quae in sua feritate

confidunt
,
potentiae ipsius dextera comprimantur. Estote

itaque Cortes io bello , et cum antiquo serpente pugnate , et

quasi modo geniti inCantes rationabile sine dolo lac concupi-

scile libertatis , ut accipiatis justitiae gratiam in praesenti ,

et calamitatis fugiatis miseriam in futuro. Valete carissimi.

Datura Panormi \1II die aprilis X indictione.

In di Gregor. bibl. script. Arag. tom. 2, pag. IbS.

O (P^g- ^58)

Sanctissimo Patri eomm, et Domino, Domino papae Mar-
tino Sanctae Romanae Ecclesiao Summo Pontifìci , Domini
nostri Jesu Christi interra vero Vicario, Petri apostolorum

principia successori , ac totius christianae religionis antistiti

generali; universitas Siculorum terrae osculum ante pedes

,

et fìexis poplitibus, ac manibus cancellatis.

Dudum, Sanctissimae Pater patrum, loqui formidavimiis,

OS in coeluin ponere titubantes , sed ne tacitumitatis longa

praescriptio per amplius delieta nostrarum videatur exagge-

rare culparnm, si molestias ac jacturas innumeras ab altero

Pharaone
, et ejus satellitibus infrunitis , nobis illatas inro-

missibiliter, et etiam incessanter personae vestrae conscien-

tiae , si possemus , ootas Tacere minime curaremus , atque

ideo vestrae sinceritatis pectus agnoscat , in enjus prupitia-

tionis tabula scientiae perspicacis, virgam salutiferae corro-

ctiools, et manna mellifluae pietatis absque ullius ambigui-

tatis errore foro credimiis ministerio spirituum supemorum

.

immissorum de imperio prìmae causae, quod Gallicana gens

eflera absque consilk) , et sine prudentia , cujus intuitus ad

praesentia tantum, et nunquam ad novissima fìgebatur, ills
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gens videlicet data nobis dosupcr forsan ad nostroram pi»'

culum pcccaturum , quac suLs ctilpis cxìgentibiis passa

cxtcrmiiiium personale , subscriptis nos cladibus affligebaU

Nani piitavinuis in ipsorum doniinationis primordio
,
prae-

decossorum exactorum sepiiltis jurgiis importunis, sub pacis

copia ut opuicntia , requie gaudero, et bonis habitis et ha*

bendis , quoniam gens sanrta populus peculiaris Domini a

membris Ecclesiae dicebatur, et unde credidimus provenire

subsidium. inde, proli dolor, invaluit intolerabile detrimen-^

tum . quoniam clistractis bonis mobilibus , ubicumque pote-

rant repcriri , et domibus dirutis debitorum
,
populares , et

nobiles marus . et feminas , juvenes , virgines , senes , et

cliam juniorcs manicis forreis immisoricorditer alligabant

,

esculenta, et poculenta negantes taliter alligatis , duncc im-
piis exactoribus satisfierct do pecunia postulata. Qualiter in-

supcr a ministris impietatis caedercmur diversis geoeribus

ilagellorum, cura unusquisque ipsorum pugionem scraper ad
latus

,
gladium super fcinur , baculum seu clavam in mani-

bus deportarci, nos scimns, qui inermes et caesi ante faciem

perscijucntium absque fortitudine migrabamus , sed nostris

cervidbus minabantur , lassis requies non dabatlir. Mirura

in modum cessaverat inter nos gaudium tympanorum , et

qui solebamns inter alios de Europee climatibus singulari-

lius pollerò tripudiis , in ficus fatuas et salices steriles su-

spcndebamiis organa super flumina Babilonia. 0 confusio

confusi popoli, quem Deus non honio confusibiliter sic con-

fiindit! llagollis, et bonorum distructionibus non contenti) ad
raptiim filiarum nostrarum, sororum parìter, et uxorum im-
]>udontios satagebant , vioicnter pudicas virgines violantes ,

et imraaculatos tlioros turpiter maculantes. Videat ergo ve-

rter ocnlos sciunliae defaecatae.'et judicet vestra directionis

virga judicli , et super ultiones tantorum scelerura vestrae

manna dulcedinis conspergatur. Quae sequuntur autem do
istius capito pravitatis, quod peracUs tribus lustris et medio
in nos uxerouit tyrannicam tempestatem, sanctia vestris au-

ribus non sordcant, nec vilescant. Quamquam enim vos na-

tionc Gallicum agnoscamus, et alicujus scintilla doloris cen-

tra nos interdum minarum et caedis mugitum erumpat, sicut

humana tenutatio vos, ut alios homines, apprehendit, tamen
in corde vestro sancto pcctori stabilito arca faederis sic de-

fcrtur, quod quantumqunquo vos patriae naturalis amor al-

liciat , ad doxtram vcl ad sinistram amore vel odio ponitus
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non docliact: maxime cum vobis paleat lueulenter, quam sit

«lunim centra stimulum calcitrare. Nam si primus Pharao

desaevit in pueros Israeliticae nationis, et in luto , et paleis

aiflixit populum hebreoriim , crani haec eia possibilia, licot

dura; secundus autem ad impossibilia obligatùt populum si-

culorum, cum impossibilium obligatio per leges supervacua.

judicctur quoniam de ealma tritici et hordei data per regios

miasarios violentar agricolia certam expetobat in arcis au-

pradictorum victualium quantitatem , de centenario ovium
de terminatum agnorum numerum, et agnorum , et cortum
pondua casei , et butiri

,
prò qualibot sue praeterea certum

porcellorum numerum annuatim. Nec est reticendum insu-

per de gallinis , prò qiiarum qualibet eertos pulloa et ova ,

aut prò ipsia pecuniam determinatam , prò qiiolibct apum
alveario cum sint-ferinao |naturae , mallis et ccrae certam

exigens quantitatem. 0 fastus vitanda lues! O protervi cor-

dis insania, quae non cogitabat algoros liyemis, bruinae que
]>ruinas , caloria llammas , extingui gelu atquc aredino so-

gotes posse! Mumquam cogitabat; quod posset deficero fae-

cunditas autumnalia. et vernalis amaenitas ordino tomporuni

perturbato posset cursum mutare solitum , et llures ut her-

bas non producere consuotaa. Num quid natura aiculorum

aubdebatur imperio, ut ad ipaorum votuin terra fructus tem-
poraneos exiberet? Numquid ad eorum niitum oves , siics ,'

apes, simulquo gallinae poteraut fecundari? Aliud praeterea

pestilentiao genus invenerat, auro ebrids ut alter cresus, ut

Dullus evaderet, qui non sui morbi contagioso contagio tan-

geretur, cujus conctatua horribilis horrendae paupertatis ao-

gritudinem aflerebat, quoniam divitibiis invitis faciebat dari

officia aecretiae , mediocribua vero bajulationes , dohanaa .

certasque cabellaa modicas, a quibus non secundum corauiii

temporis , quo officiales fungebantur ofliciis , ofllciorum in-

troitus expetebat , aed secundum ratam anni VII.' Indictio-

nis proximo praeteritae, in quo praedicti proventus abundan-
tius valuerunt : quicquid autem deerat do quanUtate praedi-

cta, de oflicialium facultatibus exigebat. Quid magiatri fore-

starum impietatis in Siculis exorceront? Si quidam per ali-

qum aliqua fera bestia caperctur , quae jure gentium et na-
turdli rationoatatim, quod capiatur, conceditur occupanti, ai-

cut gloriosorum principum asseruntsanctiooes, gravissima ab
ipsis passi rcrum personarumque dispoodia vixsufllciunt enar -

rato. Noe est sub sUentiocontogeoda nefanda malignitas pio-
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cernarum, qui sub praetextu aoius vcgetis de falerno, quae
spatio magni tem|)oris suorum domioorum poterai usque ad
nausesm iiisatiabiles satiare voragines, omoes cirea, etuau-
ponarios ailligebant, universarura cauponarum videlicet ve-

getes sigillaoles.sub certa insuper paena inhibentes eisdem,
ne praedictas vegetea tangere quolibet modo attentarent,

quaa prò praefatis dominis volebant penitus cunservari: cu-

jus nequitiae molem suatinere tabernarii non raleiitea ve-

getea propriaa pecunia re<limebant. Illud idem ministri ace-

leria de supellectilibua pauperum faciebant , a quibua post

habilitatem suorum eorporum iniquorura, turbato juria or-

dine, ut ipsa patroni aupeliectilia redderent, danarios expe-
tebant. liia taliter proaequutia epistolarìs sermo viJetur ex-
tensus; sed conceptum sermoncm tenere quis potuit? Non
coromisit talia Pharao Kex Egipti, et tamen post primoge-
nitorum omnium necem in mari rubro currus ejus et equi-

tes in mari et in aqiiis vehementibus sunt submersi. Àbsit

quod de Nabucodonosor talia, recitet Historia Danielis; sed

per solam mentis elatam levitatem a consortio hominum est

aejctua, inducens ferinam efllgiem, etseptem super ipsum
tempora sunt mutata, ut in ipsorum'curriculo temporum se *

cognosceret celsiorem. Et quid Baltassar ei in regno suc-

cessor comniiserit, nisi quod oum vasis sacratis sibi jusserit

et suis propinari , nam logitur et statim manus in pariete

scribentis apparuit quae appensum et minus habentem, at-

que ideo ab ipso descripsit regnum esse divisum, Numquid,
Domine, manum Domini esse abbreviatam dicemusT imma
extensa profusior ad iniquorum scelera mordacius ulciscen-

da. Igitur cum nihii in terra legitur Ceri sine causa , sicut

bene novit Tester conspicuus intallectus , scripturaruih di-

ligentiur indagator, privare nos vestra misericordia non de-

botis. Scitis enim , quod illico post stragem sceleris mini-

strorum, celitus destinatam, B. Petri vexillum levavimus

Sanctam Romanam ecclesiam invocavimus prò tutrice. Sed
quia nos iiidignos B. Petri prolectione et vestra reputastis,

iile ,
qui adstat desupor mfaUibilis speculator, cui cura est

aequalis de omnibus tam majoribus
, quam pusiilis , sicut

Icctio divina lestatur , alterum Petnim loco Petri aflectuo-

sius invoeatum ex insperato in praesidium nostrorum voloit

cum paucis comitibus destinare, quod non vacat a mysterìo

si bistoriam Sedeonis placebit diligcntius pcrscrutarì. Anti-

cipet ergo nos, Domino benigne, vostra clementia, qua te-
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nemini sequi vcstigia opulcntissimii lar^iloris , ncc amplius

centra nos vestrae zclus irac dcsaeviat, quoniam niimquain

Deus vasis irao per nos reddidissct interituni. Disi detesta-

bile reperircntur commisisse dclictum.

Di Gregor. ivi pag. 153.

P (pag. aOo)

GaroUis Dei gratia Jerusalem, et SiciliaeRes, Ducatus

Apuliae, et Principatus Capuae , Andegaviae , Provinciae,

Folcarcherìi Comes, Petro filio quondam illustris viri regis

Aragonum.
Si de sanae mentis consideratione, librata lance jnstitiac,

tiium appreliendisscs coQsilium, et si non ad fatiiamanimad-

versionem mentis denuo derilasses, profecto tuas rapidas

manus more violentispraedonis ad regnum nostrum Siciliae,

quod cum multis bellorum angustiis, et sanguinis elTiisione,

et nostro proprio sangui ne ab occopantium detentione re-

traximus, matre jubente, et suadente Ecclesia nulla honoris,

et lucri afTectione protractus, aliquatenus conTortisses; sed

veracissime intuemur, quod tuum est infatuatpm consiliura,

dum tui rapacem dextrara fuisti eonatus extendere, ut ca-

pta praeda, raptisque spoliis exultares. Non considerasti,

tu improbe, nostrae matris Ecclesiae insuperabilem excel-

lentiam, quae cunctis habet nationibus imperare, et cui to-

tus orbis terrarum, et omnes obediunt ereaturae, haec est,

in qua dominusDeus flxit totiusChrìstianae fidei fundamen-

tum. Haec est, quam pootus, aetera eolunt, praedicant et

adorant, et tenentur ei oranes , qui sub sole sùnt, reddore

tributaria debita , et praestare obsequia capitibus inclinatis.

Non considerasti celsitudinis nostre potentiam, quae altilii-

dinom collium reducit ad plana, montium cacumina declina

ad infima, superborum elata corona destruit, et confundit,

prava in directa convertit, et aspera io vias planas deducit.

Et ne longaeva petantur exempìa considera , demens, con-

sidera ad quid quondam Manfredi prìncipis Tarontinorum.

filii olim Friderici Romanorum Iinperatoris soccri tui, de-

venerit ingeniosa potenUa, dum in campo Beneventano cen-

tra nos praelìum attentasset. Ubi est ejus insuperabilis di-

gnitas? uhi divitiarum opulenta faecunditas? ubi solationum

et locorum amacna jociinditas? Uaoc omnia cum suo regno

Palth. P^ol. III. 37
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et principatu.et luo loto dominio unus dies maeslus siistulit,

etsubjecit, dum ausus fuit in campo belligero contra no-

stram potentìam apparerò. Animadrerte, insano, ad quid

quondam Conradini tui aftinis devenerit elata superbia? quo-

modo suus mimerosiis exercitus nostro marie prostratus est,

et qiiomodo praedo translatus in praedam.mortis patibulum

recto judicio invenisset , ac crudelissimi spiculatoris gladio

passus fuissct supplicium dirae mortis. Haec omnia te de*

buisseot terrore, insiplens; dicis enim in corde tuo non est

Deus; corruptus et abominabilis factus es gentibus, dum in

talibus matrem oirendis Ecclesiam, liostom te preparas ce-

teris christianis, spiitum misisti in caelum, ipsum iofaciem

luamcadet.Omnis enim, qui se ultra sui statum extendit, su-

perbo spirito ad alta ascendit, ruinae detrimentum altiogit;

atultum namque, et fatuum esse dignoscitur, aliquem contra

majorem, cui par esse non potest, contendere , et debilem
inermom insorgere contra fortem ; nam ci sua tequitas tri-

stes paritor evontus parai, et talium vita semper prosporis

successibus caruit. Quare libi tenore praesentium praoci-

piando maodamus, quatentis confestim, lectis nostrarum li-

terarum apicibus,a regno nostro Siciliae cum tua gente pro-

pere discedas,etnunquam reversus ab co te totaliter debeas

absentare;alioquia nostra victoriosa lilla tam per mare quam
per terras sic hostiliter, sic potenter contra te et tuos com-
plices dirigemus, quod Deo dante, cujus rea agitur, de te

tuaque gente et de proditoribus regni nostri Siciliae, ac aliia

talea exterminium faciemus, sic quod vae illis erit, qui ad
vasa non potcrunt habere recursum, qui se non a potentia

nostri magniGci exercitus absentare. Datum. etc.

Di Gregor, ivi pag. 149.

Q (pag' a6o)

Petrus Dei gratia Aragonum, et Siciliae Rex, Carolo An-
degaviae, Provinciae, et Forcaicherii Corniti etc.

De magna tuicordis arrogantia superba manavit epistola,

qiite in singulis sois partibus terribilibus coniscationibus vìsa

ci ignea evomere , fulguris sagittas emittore . et atroces mi-

nas cervicibus eractare. Cujus epistolao intcllecto et consi-

derato tenore , do nullis staterà justitiao ejus manabant lo-

quelqe; sed omni humilitate vacuae procellosas ampullas

,
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bt tninaram grandines eipargebaat; led considerare debue-

ras, quod ncc leporìDam imitemur naturam, ncc pcrtìmea-

tnus minas verborum tuorum , frondibus arboris leviorcs, nec

Dieliculosaruin ranarum mores persequimur quae quovis

sono pusillo fugiunt se securas stagnorum suorum latcbris

receptantcs. Cito enim vero experimento recogooscerc po-

teris, si Dostros pcdes coiivertcmus in fiigam, et si latebrosa

receptacula requiremus. 0 quanlac occisionis strage primo

terra madescet! o quanti sanguiiiis aspersione mare tingc-

turl Nam ipsius procellae liquido tinctac cruoris liquore pe-

rempta corpora peregrina ad litora transportabunt.Sednunc

ai mare bellorum Aragonenses in aliquo ofTendentur, cum
sine strage utriusqiie partis bella non possint procedere, sper

ramus tamen in Deo, in quo totum nostrum eogitatum, et

ancoram spei nosirae jaclavimus, quod sic docebit manus
Dostras ad praelium.ct digitos nostros fortiiìcabit ad bcllum,

quod ingcmiscet ac dolebit Gallira natio de diro cxicrminio

Euae gentis. Tristis erit Proiincia , et siciit Itacbcl lugebit

de occisione filiorum suorum dum non vidcbit eos sua sab-

bata veneiari, Insons Apulus et Calaber ìngemisccnt, et la-

tini, atque Grecis sonis in organum miserae lamcntalionis

erumpcnt. Tunc dicelur a singuIisiBeatae steriles.quae non

Gonceperunt, et beatac mammae quae nullum filium lactavc-

runt. Inflatus ctiam tcnor epistulae tuae praefalae llegis

Uanfredi soceri nostri nobilem potentiam fuisse tuo marto
praeclusam, nec non est Hegis Conradi Secondi nostri afli-

DÌ8 floridam adolesceniiam gladio tuo protervo, et iniquo ju-

dicio fuisse destriictam, non sine tui clatione spiritus te ja-

ctabat. Sed non considcras, impie, quod linde credis acqui-

fere gloriam, inde infamiae libi noia assurgit. et pericu-

lum reservatur Sanguis enim ipsorum vociferatur super

terram
; justae lacrimae iniserandae matris Begis Conradì

ascendentes ad actcra jam cadi pulsavere tribunal, et ef-

fusao ante conspectiim Summi Judiris, et Begis Aetcmi mo-
ruerunt exauditionem attingere. Ipse enim sanguinem ju-

atum vindicat , et ulclscitur interemlos filios innocentum:
si vero tu regcm juvenem adolescentem et agnum sino ma-
cula, regni sui jura recuperare volentem, raptum a te, et

ad occisionem deductum , tua falsa et feroci sentenlia con-
dcronatum turpiter occidisti; credis tam facinorosum sce-
liis aine paena traiisirc, et peccatum transcendere sic enor-
me? 0 iiephas! quanlum tuus furerà rationis tramite de-
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viavit , dum rrgem captum *ad necia excidium traffldiafi!

O scclua nerandimi ! Oiiis umquam prìnceps captimi princi-

f
cm trucidavit? Noone ille roagnanimuf Alexander Porum
.iiidorum Kegcm captum in bello non occidit , aed potios

conscrvavit? Et ne longe excmpla petamus, nonne tu et iha-

gnibcus Rex franciae fratcr tuus capti a sarraccnonitn Sol-

dano,misericordiam implorantcs.fuistis ab eomiscrlcordiam

consccuti’Tu vero Nerone Neronior, et crudcliorSarucenia,

iimoceiitcm Agnum in tuo reclusum carcere mortis jiidicio

subjccisii; propter quae destruat te Deus, quod tam nefan-

da praesumpsisti. lubvertendo Rvgum, Rucumque clemen-

liam in scveritalcm, et parcendi geous in severae ultionid

morlem impie pervertendo.

Viri cnim sanguinum et dolosi snos dies dimidiare non

potuerunt. ac regna diu non stabunt, quae benigna clemen-

iia non conservai. Considera, proterve ,
considera quanlam

alRìctionero miseria regnicolis intulisli. Nam non contentua

eras indebitarum collectarum ipsos gravare oneribus , sed

subtiles vias, et occasiones tinclas coloro mendacii invenire

conatiis cs, per quns ipsos prò rebus rcos faceres, et ab eia

tauiquam a barbaris auriim subtiliter extorqueres , et quos

piirac tidei tcnebiit intcgiitas, mendaciornm maculabas infa-

mia, ut ipsos a diviliis spoliares; demum indifferenler omnes
proditorum nomine maculabas, ut e<inim substantiam tu in-

satiabilis usurariiis usurparcs, et post hoc eis insontibiis di-

rne necis supplicium inferres. Unum tamen nefandum , ei

runctis nalionibus odiosum ab horrida Galliconim gente non

ab.sqiic Dei Judicio fiiit commissum
,
quod prava gens tua

Gallica leclum miserorum regnicolarum non sine magna, et

eorum gravi injuria violabat, et dum prò vindicandis eonim
injuriis, et punicndis liiijusmodi sceleris patratoribus , ad te

iiitebantur recurrere , aditus negabatur eisdem. Tu vero

tamqiiam surdus, et non audicns , non intendere voces cala-

mitosoriim clamantium simulabas , et sic audacia scelerìa

crescebat , et pulliilabat undique licentia tam nefandi sccte-

ris patratonim. Hacc et alia inmimerabilia scelera de sum-
mo cardine Deus ultiorum respiciens

, tuum , ut veraciter

credimus , dissipabit domìnium , tuam siiperbam potentiam

deponet de sede et nostram.humilitatem dignabitur exaltare.

Nam semper Deus injustas iras ultore percutit gladio , gec

virgam peccatorum super sortem justorum diu stare permit-

tit, no justi extcndant ad impia mamu suaa.
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Quid ergo impie tamquam tubae vDcem (uam exaltas?

non deaines , aemper in tua superbia maiignari? Jam regia

nomen non habea, dum regnum amiaeris. Hoc enim accidit

ex nutu divinae spirationia , aiculorum corda tangentia , nec

adhuc cognoacis, improbe , caaum tuum? Jam tua cadit su-

perbia , nam superbia Deus reaistit , et frangens elalorum

cornua , reapicit mansuetudinem humiliiim aervientium se-

cundum meritum , auperbia cunctis gradibus odiosa amicoa

non habet , et undecumque sibi congerit inimìcos. lustam'

oamque causam fovemus. Nam ìiereditaria jura Degni Sici-

line, Ducatus Apuliae, et Pribcipatus Calabriae serenissimae

Domioae uxoria nostrae , Gliae quondam regia Manfridi , et

amitae regis Cobradi proaequimur . ad cujus prosecuUonem
hcgolii jam Deus vias prosperas pràeparavit , auam nobis

licet indignis auxiliantcm dexteram porrigens . ut te altissi- ^

mum . et tuia subditis , ac cunctis gentibiia odioaum etella-

mus radicitus , et conliindamus ; et non labores cobtra nos

cum spemendo tuo exercitu properare. Nos enim sic centra

te, sic magnifice, sic potenter, Deo nobis favente , cum no-

stro -victoriosissimo exercitu , tam per mare
,
quam per ter-

ras , cum nostris insigois vincentibus veniemus , quod te ,

tuam gentam , et prolem de facie terrae deiebimus , et leo-

nem ,
qui pullos aquilae interfìciens deplumavit ,

nostro xi-

ctoriosissimo dracene sic interficiemus morsibus toxicatis

,

et sic in nihiium reducemus, quod non invenietur de te me-
moria super terram. Tunc scics et senties

, quid Aragonum
dexlra valet

,
quid tibi regiim inieritus pro^ierit « et eCTuaio

sanguini innocenlum. Datum etc.

Di Gregor. ivi pag, 151.

»IftE DELLE HOTÉ<

005 ? oc N 6

Digitized by Cì^(]gle

^25

INDICE
DBL

TERZO VOLUME

CAPITOLO XXV.

Dhordini nella minotità di Federigo— Suo matrimo^
n«o — invasione dell' imperadore Ottone— Promo-
zione del re all'impero— Origine delle seitture fra 'I

papa e Federigo— Coronazione di lui — guerra eoi

laraceni— Secondo maritaggio di Federigo — Papa
Gregorio IX—Scomunica di Federigo—Di lui tnant-
fetto— Partenza di lui per la Palestina— Racqui-
eto di Gerusalemme— molestie sofferte da Federigo
in Palestina— Invasione dell'esercito pontificio—Ri-
torno di Federigo— Rtce. pag. S